
 سوئیس: صد‌ها نفر در سوئیس خواستار ممنوعیت 
حضور اسرائیل در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
شدند.صد‌ها معترض در سوئیس خواستار جلوگیری 
از حضور اسرائیل در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس 

در بحبوحه »نسل‌کشی« در غزه شدند.

تاکید  عراق  نجبای  دبیرکل جنبش  عراق:   
کرد اسرائیل خیلی زود به پرداخت تاوان سنگین 
جنایاتش در غزه مجبور خواهد شد.شیخ »اکرم 
الکعبی« دبیرکل جنبش نجبای عراق شهادت 
فرمانده بارز حزب‌الله را تسلیت گفت و دشمن 
صهیونیستی را به پرداخت بهایی سنگین و سریع 

برای این جنایت، تهدید کرد.

انگلیس  کارگر  اپوزیسیون  حزب  انگلیس:   
متعهد شده است که کشور فلسطین را باهدف 
کمک به روند صلح مجدد به رسمیت بشناسد.
در بیانیه انتخاباتی حزب کارگر انگلیس، مجموعه 
سیاست‌هایی که در صورت تشکیل دولت بعدی 
اعمال خواهد شد، آمده است: »دولت فلسطین حق 

مسلم مردم فلسطین است«.

 آمریکا: پس از اینکه ناوگانی از کشتی‌های 
جنگی روسیه و یک زیردریایی روز چهارشنبه قبل 
از تمرین‌های نظامی برنامه‌ریزی‌شده به سواحل کوبا 
رسیدند، نیروی دریایی ایالات متحده یک زیردریایی 

هسته‌ای را به خلیج گوانتانامو در کوبا ازاعزام کرد.

 اسپانیا: نخست وزیر اسپانیا در اظهاراتی از 
همه کشورهای اروپا درخواست که کشور مستقل 
فلسطین را به رسمیت بشناسند.»پدرو سانچز« 
نخست وزیر اسپانیا امروز پنج شنبه در اظهاراتی بر 
لزوم به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین 

از سوی کشورهای اروپایی تاکید کرد.

 بلژیک: نشست دو روزه وزرای دفاع کشورهای 
عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( با 
محوریت اوکراین و »توازن هسته‌ ای« در بروکسل 
پایتخت بلژیک برگزار می‌ شود.ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو اعلام کرد درباره نیازهای نظامی فوری 
اوکراین و توازن هسته‌ ای علیه روسیه به بهانه 
آنچه وی مدعی »فعالیت‌ های خصمانه« مسکوشد، 

بحث و رایزنی خواهد شد.

 ارمنستان: در جریان تجمع اعتراض آمیز در 
مقابل پارلمان ارمنستان حدود ۱۰۰ نفر زخمی 
شدند، به گزارش پلیس ۹۸ معترض نیز بازداشت 
شدند و در عین حال درگیری بین نمایندگان موافق 

و مخالف دولت منجر به توقف جلسه پارلمانی شد.

 عربستان: ریاض قرارداد ۵۰ ساله با آمریکا در 
مورد تجارت نفت با دلار را تمدید نکرد.این حرکت 
را می‌توان به عنوان یک تغییر پارادایم مالی جهانی 

از دلار به عنوان یک ارز ذخیره در نظر گرفت. 

 روسیه: سخنگوی وزارت خارجه روسیه از 
استاندارد ۲ گانه آمریکا در مواجهه با اعتراضات 
داخلی گرجستان و ارمنستان انتقاد کرد و این را 
نشان منفعت‌طلب بودن واشنگتن دانست.»ماریا 
زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت 
ایالات متحده حمایت فعالانه‌ای از ناآرامی‌های 
جاری در گرجستان به عمل می‌آورد، اما از دولت 
ارمنستان برای متوقف کردن اعتراضات در این 

کشور انتقاد نمی‌کند.

 ترکیه: سازمان اطلاعاتی ترکیه از کشف یک 
شبکه متعلق به موساد در این کشور خبر داد.رسانه 
های ترکیه اعلام کردند که سازمان اطلاعات این 
کشور طی روزهای گذشته یک شبکه جاسوسی 

متعلق به موساد را کشف و متلاشی کرده است.

 گرسنگی فاجعه‌بار 
در انتظار صد‌ها هزار سودانی

سازمان ملل می‌گوید که تا آخر تابستان امسال 
بیش از ۷۰۰ هزار نفر در سودان سطوح »فاجعه 
باری« از کمبود مواد غذایی را تجربه می‌کنند.بر 
اساس پیش‌بینی اولیه آژانس‌های سازمان ملل 
در خصوص احتمال وقوع قحطی در سودان، تا 
ماه سپتامبر بیش از ۷۵۶ هزار نفر در این کشور 
سطوح »فاجعه‌باری« از کمبود مواد غذایی را 

تجربه خواهند کرد.
 این نتایج نشان دهنده وضعیت رو به وخامت در 
این کشور جنگ‌زده است. آخرین پیش‌بینی قبلی 
که ماه دسامبر منتشر شد، نشان می‌داد که ۱۷ 
میلیون نفر در کشور با سطوح بالایی از ناامنی 
غذایی مواجه هستند، اما این وضعیت برای هیچ 

یک از آنها »فاجعه‌بار« توصیف نشده بود.
جنگ در آوریل سال ۲۰۲۳ در پایتخت سودان 
آغاز شد و به سرعت در سراسر آن گسترش یافت. 
آژانس مهاجرت سازمان ملل این هفته اعلام کرد 
که تعداد افرادی که در سودان به دلیل درگیری‌های 
فعلی و گذشته آواره شده‌اند از ۱۰ میلیون نفر 
فراتر رفته و این کشور درگیر بزرگ‌ترین بحران 
آوارگان است.  ماه گذشته نیز آژانس‌های سازمان 
ملل از خطر قحطی قریب‌الوقوع در این کشور خبر 
داده و اعلام کردند که ۳.۶ میلیون کودک سودانی 

دچار سوءتغذیه هستند.

نیمچه گزارش

آمریکایی‌ها طی روزهای اخیر بر این ادعا بوده‌اند که 
به دنبال میانجی گری برای برقراری آتش بس در غزه 
هستند و حتی این طرح ادعایی را در شورای امنیت نیز 
تصویب کردند. در این میان در سخنانی جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا در خلال نشست گروه 7 درباره دستیابی به 

آتش بس در غزه ابراز تردید کرد.جو بایدن گفت مطمئن 
نیست که توافق آتش بس در غزه قابل دستیابی باشد، اما 

او امید خود را از دست نداده است.
وی افزود با همکارانش در گروه 7 پیش نویس توافقنامه 
سه مرحله ای را که آمریکایی ها تهیه کرده اند، که 
شامل توقف مخاصمات، ابتدا موقت و سپس دائم، خروج 
تدریجی نیروهای اسرائیلی از نوار غزه و بازسازی منطقه 
تحت محاصره فلسطین است، مورد بحث قرار داده است. 
بایدن در حالی این تردیدها را مطرح می سازد که همزنان 
وزیر امور خارجه و سخنگوی وی با متهم سازی حماس 

به دنبال تعریفی خاص و جهت دار از سخنان بایدن بر 
آمده‌اند. این ادعاها در حالی است که حماس از همان 
ابتدا با طرح‌های آتش بس موافقت کرده و حتی از اقدام 
شورای امنیت در تصویب طرح آمریکا استقبال نموده 
است. نکته اساسی برای حماس آن است که هرگونه 
اقدامی که در جهت منافع و امنیت مردم فلسطین باشد 
را پیگیری نماید و در این راستا نیز اقدامات بسیاری 
صورت داده است حال آنکه در همین راستا نیز با 
هرگونه آتش بس شکننده که زمینه ساز بهانه جویی 
صهیونست‌ها برای ادامه کشتارها گردد مخالف است. 

در مقابل به رغم آنکه کابینه افراط گرای صهیونیست‌ها 
و شخص نتانیاهو در حال سنگ اندازی در مسیر آتش 
بس می‌باشند آمریکایی‌ها به جای تحریم و مجازات آنها، 
مدعی کم کاری حماس در آتش بس می شود و همزمان 
نیز به ارسال تسلیحات برای این رژیم ادامه می دهد. 
امریکایی‌ها رسما مشوق رژیم صهیونیستی برای ادامه 
کشتارها و برهم زدن روند آتش بس می‌باشند لذا حماس 
نیز حاضر به کوتاه آمدن از شروط خود برای آتش بس 
نمی‌باشد و بر ادامه حضور در میدان تا شکست کامل رژیم 

صهیونیستی تاکید دارد.

یادداشت

گزارش

در حالی این روزها عملیات‌های ترکیبی 
حزب الله کابوسی ناتمام برای صهیونیست‌ها 
شده است که در اقدامی سراسیمه  امانوئل 
مکرون رئیس جمهور فرانسه گفت که با 
آمریکا و رژیم صهیونیستی برای پیشبرد 
نقشه راه پاریس در مورد کاهش تنش میان 
لبنان و صهیونیست‌ها به توافق رسیده است.

مکرون در حاشیه نشست سران گروه هفت در 
ایتالیا به خبرنگاران گفت: ما با آمریکا در مورد 
اصول گروه تماس سه‌جانبه متشکل از فرانسه، 
اسرائیل و ایالات متحده برای پیشبرد نقشه 
راهی که پیشنهاد کرده‌ایم، به توافق رسیدیم 
و با مقام‌های لبنانی نیز همین کار را خواهیم 
کرد.یک مقام ارشد فرانسوی که نامش فاش 
نشده است گفت که آمریکا و فرانسه افزایش 
تلاش‌ها در مورد تنش‌های خطرناک )میان 
لبنان و اسرائیل( را امری ضروری می‌دانند.به 
نوشته رویترز، آمریکا و فرانسه در ماه‌های اخیر 
برای کاهش این تنش‌ها همکاری کرده‌اند و 
پاریس پیشنهادهای مکتوبی با هدف جلوگیری 
از وخامت اوضاع میان لبنان و اسرائیل ارائه 
کرده است.حزب‌الله لبنان در چندماه گذشته 
در پی جنایات هولناک رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه و نسل‌کشی فلسطینیان در این 
منطقه، مواضع نظامی این رژیم را در شمال 
سرزمین‌های اشغالی هدف قرار داده است؛ 
موضوعی که سبب هراس صهیونیست‌های 
شهرک‌نشین در این مناطق شده است.
تاکنون ده‌ها هزار صهیونیست از ترس حملات 
مقاومت از شهرک‌های نزدیک مرزهای لبنان 
خارج شده‌اند.رسانه‌های اسرائیلی با اشاره به 
خسارات سنگین ضربات حزب‌الله به ارتش 
این رژیم، تاکید کردند: حزب‌الله از توانایی‌های 
بالایی برخوردار است.وب‌سایت  اطلاعاتی 
عبری‌زبان »نتسيف‌نت« در یاداشتی با عنوان 

»تلاش‌ها برای سرنگون‌سازی پهپادهای 
حزب‌الله - تصویر تلخ!« تاکید کرد آنچه 
چندین ماه پیش درباره آن هشدار داده 
شده بود، اکنون در حال اتفاق افتادن است؛ 
حزب‌الله »به تدریج و پیوسته اسرائیل را وارد 
عصر حجر می‌کند.«این وب‌سایت اسرائیلی 
اذعان کرد حزب‌الله آسیب‌های زیادی به 
سامانه‌های اطلاعاتی و راداری و بسیاری از 
سامانه‌های هشداردهنده وارد کرده است و 
این امر موجب کور شدن توانایی‌های ارتش 
در رهگیری و مقابله با خطرات شده است، 
بسیاری از این واقعیت‌ها از چشم و گوش افکار 

عمومی در اسرائیل پنهان است. 
در همین حال رسانه‌های رژیم صهیونیستی از 
شلیک پنج موشک ضد زره از لبنان به شمال 
فلسطین اشغالی خبر داده و گفته می‌شود 
در اثر برخورد موشک برق منطقه المطله 
قطع شده است.حزب الله لبنان در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که رزمندگان مقاومت اسامی 

در راستای حمایت از مردم مقاوم نوار غزه و 
پشتیبانی مقاومت شجاع و شریف آن، امروز 
جمعه تجمع نظامیان رژیم صهیونیستی را در 
پایگاه »خله ورده« با موشک هدف قرار داد.
رسانه‌های رژیم صهیونیستی در گزارش‌های 
خود اعلام کردند که حزب‌الله لبنان با یک 
حمله اولیه قادر است 50 درصد از گنبد 
آهنین  را در شمال فلسطین اشغالی از کار 
بیاندازد.حزب الله لبنان دیروز نیز با صدور 
بیانیه‌ای مسئولیت حمله راکتی و موشکی به 
شهرک‌های صهیونیست‌نشین کریات شمونه 
و کفرسولد را در  شمال فلسطین اشغالی 
برعهده گرفت.در پی تشدید حملات جنبش 
حزب‌الله لبنان علیه رژیم صهیونیستی، ایتامار 
بن گویر، وزیر امنیت داخلی این رژیم ضمن 
انتقاد شدید از بنیامین نتانیاهو درخواست 
کرد یک جلسه امنیتی با حضور اعضای کابینه 
تشکیل دهد.رسانه های رژیم صهیونیستی از 
شلیک ۱۵۰ موشک و پهپاد و راکت ضد زره 

به سمت مناطق صهیونیست نشین در جولان 
اشغالی سوریه و شمال فلسطین اشغالی خبر 
دادند.این رسانه ها همچنین از وقوع 15 آتش 
سوزی در جولان اشغالی و مناطق اشغالی 
شمال فلسطین اشغالی در پی این حملات 
موشکی از سمت جنوب لبنان خبر دادند.
رسانه های رژیم صهیونیستی پیشتر گزارش 
داده بودند که آژیر خطر در برخی شهرکهای 
شمال فلسطین اشغالی از جمله کتسرین 
به صدا درآمده است. رژیم صهیونیستی در 
ادامه حملات خود به لبنان، منطقه جناتا 
در جنوب این کشور را هدف قرار داد.
دانشجویان فلسطینی در کرانه باختری با 
برگزاری تظاهراتی، از جبهه‌های حامی غزه 
و فلسطین به ویژه حزب‌الله لبنان و شخص 
سید حسن نصرالله قدردانی کرده و شعارهایی 
در تمجید از ایشان سر دادند.سران گروه ۷ در 
بیانیه‌ای با حمایت از طرح آمریکایی آتش‌بس 
در غزه و تاکید بر راه‌حل ۲ دولتی، نسبت 

به ناآرامی‌ها در شمال فلسطین اشغالی ابراز 
نگرانی کرده و از رژیم صهیونیستی خواستند 

به تعهدات بین‌المللی خود پایبند باشد.
 در همین حال در ادامه دستاوردهای مقاومت 
آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا از ناتوانی برای 
مقابله با حملات جنبش انصارالله یمن خبر 
داد.بر این اساس، این آژانس وابسته به وزارت 
دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد: ائتلاف 
دریایی بین المللی به رهبری آمریکا که با 
هدف مقابله با حملات جنبش انصارالله یمن به 
کشتی‌های بین المللی )صهیونیستی( تشکیل 
شد موفق به رسیدن به اهداف خود نشد.این 
بیانیه می‌افزاید: انصارالله یمن تهدیدی رو به 
رشد برای کشتی رانی بین المللی است که 
تاکنون بیش از ۳۰ شرکت بین المللی در 
حوزه دریانوردی را مجبور به تغییر مسیر کرده 
است. از ماه نوامبر ۲۰۲۳ تا مارس ۲۰۲۴، 
جنبش انصارالله یمن دستکم به ۴۳ کشتی در 
دریای سرخ و خلیج عدن حمله کرده است. 
همچنین  شرکت امنیتی دریایی »امبری« 
انگلیس از اصابت موشک به یک کشتی در 
شرق عدن خبر  داد. مؤسسه نیروی دریایی 
آمریکا گزارش داد که حمل و نقل کانتینری از 
طریق دریای سرخ کاهش چشمگیری داشته 
است.مؤسسه نیروی دریایی آمریکا پنجشنبه 
شب گزارش داد که حمل و نقل کانتینری 
از طریق دریای سرخ تقریباً 90 درصد از 
دسامبر 2023 کاهش یافته است. در جریان 
دومین حمله موشکی انصارالله یمن به یک 
کشتی فله‌بر در خلیج عدن یک ملوان زخمی 
شد. خبر دیگر از یمن آنکه رهبر انصارالله 
یمن گفت: این مایه تاسف است که برخی 
از کشور‌های عربی به جای کمک به مردم 
فلسطین، خود را به سنگری برای محافظت 

از اسرائیل تبدیل می‌کنند.

مسئول تردیدها کیست؟
علی تتماج 
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حزب حاکم محافظه‌کار انگلیس در آستانه برگزاری 
انتخابات سراسری ۱۴ تیرماه به جایگاه سوم در 
نظرسنجی‌ها سقوط کرد؛ وضعیتی که نشان می‌دهد 
قمار »ریشی سوناک« نخست وزیر این کشور برای 
برگزاری انتخابات زودرس با شکست مواجه شده است.

تازه‌ترین نظرسنجی موسسه افکارسنجی »یوگاو« 
نشان می‌دهد که حمایت از حزب راستگرای اصلاح 
انگلیس )Reform UK( به رهبری نایجل فاراژ، 
برای نخستین‌بار از حزب ریشی سوناک، نخست‌وزیر 
این کشور پیشی گرفته است.بر اساس داده‌های آمار 
حمایت از حزب اصاح انگلیس با ۲ درصد افزایش به 
۱۹ درصد رسیده و حمایت از حزب محافظه‌کار ۱۸ 
درصد است. این درحالیست که حزب کارگر به رهبری 
کی‌یر استارمر با ۳۷ درصد حمایت عمومی همچنان 

پیشتاز نظرسنجی‌های انتخاباتی است.
فاراژ در واکنش به این آمار گفت که حزب اصلاح 
انگلیس اکنون رقیب اصلی حزب کارگر است. وی بر 
همین اساس به حامیان سنتی محافظه‌کاران گفت که 
ادامه حمایت از این حزب سودی ندارد و تنها باعث 
پیروزی حزب کارگر خواهد شد.در همین حال نخست 
وزیر انگلیس حمایت از حزب اصلاح را چک سفید امضاء 
برای پیروزی حزب کارگر توصیف کرد و گفت: »ما هنوز 
در میانه راه هستیم و من برای کسب هر رای می‌جنگم. 
مردم می دانند که رای دادن به هر کسی که نامزد حزب 
محافظه کار نیست، سبب می‌شود استارمر وارد خانه 

شماره ۱۰ )دفتر نخست وزیری( شود.«
او با انتقاد از طرح اقتصادی آقای استارمر هشدار داد: 

»حزب کارگر مالیات‌ها را به بالاترین سطح در کشور 
خواهند رساند؛ اما ما می‌خواهیم در هر مرحله از زندگی‌ 
مردم، در کار، راه‌اندازی کسب‌وکار، خرید اولین خانه‌، 
زمانی که بازنشسته شدید، یا اگر خانواده‌ای دارید، 
مالیات‌ها را برای همه کاهش دهیم.«حزب کارگر 
که طبق تمام نظرسنجی‌های انتخاباتی پیشتاز است، 
برنامه‌های خود را برای اداره کشور ارائه داد. این حزب 
در حوزه اقتصاد، وعده داده است که مالیات بر درآمد، 
ارزش افزوده و بیمه ملی طی پنج سال آینده افزایش 
نخواهد یافت. سقف مالیات کسب‌وکارهای تجاری 
نیز ۲۵ درصد تعیین شده و برای حداقل دستمزد 

محدودیت سنی وجود نخواهد داشت.
حزب سوناک نیز که طبق قریب به اتفاق نظرسنجی‌ها 
شانسی برای پیروزی در انتخابات پیش‌رو ندارد طرح 
مشابهی را پیشنهاد کرده و همچنین وعده داده است که 
بیمه ملی را در صورت امکان حذف خواهد کرد. نخست 
وزیر انگلیس ۲ روز پیش نیز در یک منظره تلویزیونی 
ادعا کرد که کشور شرایط سخت را پشت سر گذاشته 
است، حزب محافظه‌کار برنامه مشخصی برای رشد 
اقتصادی دارد و اگر در انتخابات پیروز شود، اوضاع مالی 
کشور را سامان‌دهی خواهد کرد. انتخابات سراسری در 
انگلیس ۱۴ تیرماه برگزار می‌شود. حزبی که اکثریت 
کرسی‌های مجلس عوام )۳۲۶ کرسی به بالا( را کسب 
کند برای پنج سال قدرت را به دست می‌گیرد. طبق 
نظرسنجی‌ها حزب مخالف دولت )کارگر( شانس بالایی 
برای پیروزی دارد و حزب محافظه‌کار ممکن است با 

سنگین‌ترین شکست ۱۱۸ سال اخیر روبرو شود.

سقوط حزب حاکم انگلیس به جایگاه سوم 
 عضو ارشد حماس تأکید کرد که این جنبش مواردی 
از جمله اشغال گذرگاه رفح و خط فیلادلفیا را به برگه 
پیشنهادات ششم ماه مه برای آتش بس و توقف حملات 

تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی به غزه اضافه کرده است.
بسام خلف، عضو ارشد حماس، اظهار داشت: موارد 
جدیدی باید به توافقنامه آتش بس و توقف حملات 
تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی به غزه اضافه شود. 
آخرین‌بار که حماس با پیشنهاد میانجی‌گران موافقت 
کرد، حوادثی مثل اشغال گذرگاه رفح و خط فیلادلفیا 
توسط دشمن صهیونیستی رخ نداده بود.وی توضیح 
داد: جزئیاتی وجود دارد که در قطعنامه شورای امنیت 
گنجانده نشده است و حماس خواستار بیان واضح این 
موارد است مانند گذرگاه رفح و خط فیلادلفیا که قبلًا 
اشغال نشده بودند.بسام خلف تصریح کرد: حماس بدون 
توجه به سخنان و موضع خصمانه بایدن رئیس جمهور 
آمریکا و نیز وزیر امور خارجه این کشور علیه مقاومت 
فلسطین، با قطعنامه سازمان ملل تعامل کرده و برای 
حماس قطعنامه سازمان ملل مدنظر است نه مواضع 
مقامات آمریکا.عضو ارشد حماس در خصوص موارد 
توافق نیز اظهار داشت: حماس خواستار آتش‌بسی است 
که در قطعنامه شورای امنیت نیز تصریح شده است.وی 
افزود: حماس خواهان عقب‌نشینی دشمن صهیونیستی 
تا مرز غزه قبل از آغاز حملات هفتم اکتبر )15 مهر ماه( 
و کمک‌رسانی به باریکه غزه است، مواردی که از سوی 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی رد شده 

اما حماس همچنان پیگیر آن است.
وی در باره اظهارات آمریکایی‌ها در خصوص اعمال 

فشار بر حماس برای پذیرش آتش‌بس، گفت: آنتونی 
بلینکن وزیر خارجه آمریکا از اشاره به مسئولیت رژیم 
صهیونیستی در قبال توافق، طفره می‌رود و برای مثال، 
در این مدت یک‌بار هم نتانیاهو را سرزنش نکرده است؛ 
در حالی که او و همچنین دفترش، خود بارها اعلام 
کردند که این توافق را رد کرده‌اند.خلف خاطرنشان کرد: 
موضع آمریکا مغرضانه است و می خواهد رژیم اشغالگر 
آنچه را که در میدان به دست نیاورده، در عرصه سیاست 
به دست آورد اما حماس و جناح‌های مقاومت مطمئناً 

چنین اجازه‌ای نخواهند داد.
خبر دیگر آنکه براساس نظرسنجی همچنین ۸۲ درصد 
از مردم فلسطین عقیده دارند که مقاومت ، آرمان مردم 
فلسطین را احیا کرده است و این مقاومت بوده که 
در افزایش به رسمیت شناختن فلسطین نقش داشته 
است.»اسامه حمدان« در گفتگو با سی ان ان گفت 
رژیم صهیونیستی باید از غزه خارج شود تا فلسطینیان 
خودشان در مورد آینده خود تصمیم‌گیری کنند.جنبش 
حماس در بیانیه‌ای آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا را 
مسئول برهم زدن توافق آتش‌بس در غزه خواند.سازمان 
ملل در گزارشی اعلام کرد: اسرائیل با توقف استفاده از 
بمب‌های هشداردهنده در عملیات »ضربه به بام« به 
تخریب و کشتار در این باریکه پرداخت.یک مقام سابق 
آنروا با اشاره به قرار گرفتن نام رژیم صهیونیستی در 
فهرستی که کودکان را می‌کشند، گفت انزوای اسرائیل 
در حال افزایش است.رئیس جمهور آمریکا در خلال 
نشست گروه 7 درباره دستیابی به آتش بس در غزه 

ابراز تردید کرد.

ملاحظات جدید حماس درباره توافق آتش بس

همزمان با افزایش عملیا‌ت‌ های ترکیبی مقاومت لبنان علیه اشغالگران آشکار شد 

سراسیمگی غرب برای نجات اسرائیل از کابوس حزب‌الله

در حالی بسیاری نشست گروه 7 را با توجه به نتایج انتخابات اروپا و وضعت 
عرصه جهانی گروه بازندگان می‌دانند نشست این کشورها با مجموعه ای از 

اختلافات داخلی و البته نوشتن نسخه ادامه جنگ اوکراین برگزار شد. 
 پایگاه خبری آکسیوس با اشاره به نشست رهبران گروه 7 که در ایتالیا در حال 
برگزاری است، این نشست را نشست  رهبران بازنده خواند و نوشت، »بازنده‌ها 
در نشست گروه 7 جمع شدند.« بایدن در حالی به ایتالیا پرواز کرد که در 
نظرسنجیها از دونالد ترامپ عقب است و یک روز قبل از آن پسرش هانتر 
بایدن در دادگاه محکوم شد. محبوبیت جو بایدن اکنون در حال حاضر به 37 
درصد تنزل پیدا کرده است. میزان محبوبیت جاستین ترودو در کانادا فقط 30 
درصد است و اولاف شولتز صدراعظم آلمان نیز در میان آلمانیها تنها 25 درصد 

محبوبیت دارد.
در ادامه این گزارش به وضع فاجعه بارتر امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه 
اشاره شده که میزان محبوبیتش در فرانسه 21 درصد و در نهایت نیز به فومیو 

کیشیدا به نامحبوبترین رهبر گروه 7 اشاره کرده که در میان ژاپنیها فقط 13 
درصد محبوبیت دارد. آکسیوس درباره ریشی سوناک نخست وزیر انگلیس نیز 
نوشته که او به احتمال زیاد در انتخابات 4 ژوئیه صندلی نخست وزیری را 
از دست خواهد داد. در مهمترین تصمین گروه 7 در روز پنج شنبه، رهبران 
کشورهای این گروه موافقت کردند با استفاده از سود حاصل از دارایی‌های 

مسدود شده روسیه به اوکراین وام 50 میلیارد دلاری بدهند.
بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان اعلام کرد که آلمان سامانه‌های دفاع هوایی 
پاتریوت اضافی را به اوکراین ارائه نخواهد کرد.مدودف معاون رئیس شورای 

امنیت فدراسیون روسیه تاکید کرد مسکو باید »حداکثر آسیب« را به کشور‌هایی 
که روسیه را تحریم کرده اند وارد کند.گروه ۷ کشور صنعتی توافق کردند که از 
اموال بلوکه شده روسیه برای اعطای وام به اوکراین استفاده کنند.اولاف شولتس  
مدعی شد که پوتین در مورد کاهش حمایت بین‌المللی از اوکراین دچار اشتباه 
شد و گروه هفت همچنان متعهد به حمایت از کی‌یف است.جو بایدن و ولودیمیر 
زلنسکی در حاشیه نشست گروه هفت در ایتالیا، توافقنامه امنیتی دوجانبه بین 
ایالات متحده و اوکراین را امضا کردند.سخنگوی وزارت خارجه چین گفت که 
آمریکا از جنگ اوکراین به عنوان فرصتی برای تحریم‌ها و اعمال فشار خودسرانه 
بر سایر کشور‌ها استفاده می‌کند.رسانه‌ها از برگزاری برخی حرکت های اعتراضی 
و نمادین از طرف گروه های مختلف علیه جی۷ همزمان با برگزاری این اجلاس 
در جنوب ایتالیا خبر دادند. در این میان پوتین رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرد 
که روسیه هیچ قصدی برای حمله به اوکراین نداشت و تلاش می‌کرد این مسئله 

را با گفت‌وگو حل کند، اما غرب همه پیشنهادهای مسکو را رد کرد.

آنچه این روزها در نشست گروه 7 می‌گذرد 

از اختلافات داخلی تا نسخه نویسی‌ جنگ


